
 
Öffentliche Ausschreibung  
Druck und Versand VVO-Regionenflyer 2025 – 7 Motive 17.01.2025 
 

 

 

 
    
                   Seite 1 von 2  

 

 
Öffentliche Ausschreibung nach SächsVergabeG von Druck- und Versanddienstleistungen durch die 
Verkehrsverbund Oberelbe, Leipziger Straße 120, 01127 Dresden 
Das Projekt der VVO-Regionenflyer beinhaltet sieben Motive und wird in einem Los ausgeschrieben. Nebenangebote sind 
nicht zugelassen. Bitte senden Sie Ihr Angebot per E-Mail zu. Bis zur Angebotsöffnung können Nachfragen per E-Mail 
gestellt werden. Bitte sehen Sie von telefonischen Nachfragen ab. 
Das wirtschaftlichste Angebot wird gewählt. Der niedrigste Preis ist bei dieser Ausschreibung das alleinige entscheidende 
Zuschlagkriterium. 
 

 Zeitschiene und Rahmenbedingungen 

Onlinestellung Ausschreibung 15.01.2025 

Frist Angebotsabgabe 24.01.2025 

Angebotsöffnung 27.01.2025 

Bindefrist der Angebote 31.03.2025 

Auftragsvergabe  31.01.2025 

Druckdatenversand spätestens 14.02.2025 an Druckerei 

Herstellung Februar 2025 

Fertigstellung / Lieferung Spätestens 07.03.2025 bei allen Lieferadressen eintreffend 

Währung der Angebote EURO 

Preisangabe der Angebote Netto und Brutto 

Kriterium der Eignung für 
eine Angebotsabgabe 

5 Druckmuster verschiedener Projekte für Referenzkunden aus der 
Verkehrsbranche (beispielsweise Verkehrsverbünde, Fahrzeughersteller, 
Verkehrsunternehmen) mit mindestens 50 Mitarbeitern 
Zusendung der Druckmuster bitte per Post bis spätestens zur Angebotsfrist 
Bieter ohne fristgerechte Zusendung der Druckmuster werden ausgeschlossen. 

 
 
Produkt Faltpläne „Regionenflyer 2025“ 

Motive Sorten 1-7  

1. Sächsische Schweiz 
2. Osterzgebirge 
3. Dresden Elbland 
4. Dresden 
5. Lausitz 
6. Böhmen Elbe-Labe-Ticket (deutsch) 
7. Sasko Jizdenka Labe-Elbe (tschechisch) 

Format 

Sorten 1 / 2 / 3 / 4 / 6 / 7: 1 Blatt mit 28 Seiten,  
offen 700 x 420 mm, geschlossen 100 x 210 mm, 
Falzung: 7 Spalten, 2 Zeilen, 6 x Leporello, 1 x Kreuzfalz, 
 
Sorte 5: 1 Blatt mit 24 Seiten, offen 600 x 420 mm, geschlossen 100 x 210 mm, 
Falzung:  6 Spalten, 2 Zeilen, 5 x Leporello, 1x Kreuzfalz, 

Material 115 g/m² Bilderdruck holzfrei matt 



 
Öffentliche Ausschreibung  
Druck und Versand VVO-Regionenflyer 2025 – 7 Motive 17.01.2025 
 

 

 

 
    
                   Seite 2 von 2  

 

Druck 4/4-farbig 

Verarbeitung 
Schneiden, falzen mit Öffnung unten, Bündelung zu 25 Exemplaren, 
handlich zu 100 oder 125 Exemplaren in mit Bezeichnung und Menge 
beschrifteten ausreichend starken A4-Kartons auf Paletten verpacken 

Auflage 246.675 Stück 

Lieferadressen 

Nach Ankündigung 2 Arbeitstage vorab Lieferung an 23 Adressen (eine davon in 
Tschechien; die Teilmengen direkt für den VVO können natürlich in einer Lieferung 
erfolgen) laut Lieferverteiler anbei 
Lieferart frei Haus auf Paletten mit Fahrzeug mit Ladebordwand und Hubwagen 

 
 
Lieferverteiler für Angebotserstellung 
 

  

Sächsisch
e Schweiz 

Osterz-
gebirge 

Dresdner 
Elbland 

Dresden Lausitz Böhmen 
deutsch 

Böhmen 
tschech. Ort 

DB Regio AG Südost 10.000 13.000 8.000 15.000 10.000 8.000 4.000 Dresden 
DB Regio AG, Werk Cottbus 0 0 0 3.000 3.000 0 0 Cottbus 

DB Kommunikationstechnik GmbH c/o Spedition Striebich 0 0 0 5.000 5.000 0 0 Bietigheim 

DB InfraGo AG BM Dresden 1.000 1.000 1.000 1.000 500 500 500 Dresden 

DLB Trilex c/o Engel Gebäudedienste GmbH  0 0 0 900 0 900 0 Görlitz 

Transdev Mitteldeutschland GmbH 200 200 300 300 200 0 0 Chemnitz 

Regionalverkehr Sächsische Schweiz-Osterzgebirge GmbH 1.300 1.000 800 1.100 1.100 1.200 0 Dresden 

Dresdner Verkehrsbetriebe AG 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 0 Dresden 

Regionalbus Oberlausitz GmbH 100 100 100 500 500 100 0 Bautzen 

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH 500 500 500 500 500 500 300 Meißen 

Verkehrsgesellschaft Hoyerswerda mbH 80 80 80 100 150 50 0 Hoyerswerda 

Müller Busreisen GmbH 80 80 50 80 50 50 50 Stolpen OT Langenwolmsdorf 

Sächsische Dampfeisenbahngesellschaft mbH 400 400 500 500 400 300 50 Moritzburg 

KÚÚK – odbor dopravy 0 0 0 0 0 0 200 Ústí nad Labem 

Summe VU 16.160 18.860 13.830 30.480 23.900 14.100 4.900  

 
       

 

VVO MI Jens Richter 4.000 3.000 3.000 4.000 2.000 3.000 1.000 Dresden 

VVO MobiZ 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 100 Dresden 

VVO PK Jens Dierchen 8.000 1.200 1.500 5.000 1.200 1.800 400 Dresden 

VVO Micha Beck+Uwe Handrick 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 1.000 Dresden 

Reserven -2.500       -500 -2.000 -1.000 Dresden 

Summe VVO (1 Lieferung!) 18.000 12.700 13.000 17.500 11.200 11.300 1.500 Dresden 

 
       

 

Tourist-Information Altenberg 400 400 0 400 0 0 0 Altenberg 

Tourist-Information Sebnitz 200 100 200 200 200 100 100 Sebnitz 

Tourismus-Servicezentrum + Ticketservice 70 50 50 50 50 50 50 Neustadt in Sachsen 

Tourismusverband Sächsische Schweiz e.V. 7.500 1.500 7.000 1.500 0 7.000 3.500 Pirna 

Staatsbetrieb Sachsenforst, Stabsstelle 200 100 100 200 0 100 100 Bad Schandau 

c/o yebba design Lorenz & Maschke GbR 100 100 100 100 100 100 25 Kamenz 

Dresden Information GmbH  0 0 0 5.000 0 0 0 Dresden 

Verkehrsmuseum Dresden gGmbH  300 300 500 500 300 250 0 Dresden 

Summe Tourismus 8.770 2.550 7.950 7.950 650 7.600 3.775  
                 

gesamt 42.930 34.110 34.780 55.930 35.750 33.000 10.175  
 


